

Protokół Nr 9a/2015
z posiedzenia Komisji Budżetu i gospodarki komunalnej
przy udziale Komisji Oświaty i spraw społecznych oraz Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Bobrowice
z dnia 11 czerwca 2015r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Anna Kasperowicz - członek
2. Iwona Szajek - członek
3. Anna Hałupka - członek
4. Hieronim Nowak - członek
5. Paulina Sołtysiak - członek
6. Bogna Litwin - członek
7. Andrzej Grudziński - członek
8. Marcin Murawa - członek
9. Justyna Waszkiewicz - członek
10. Tomasz Borowiak - członek - *nieobecny*
11. Kamil Koronka - członek
12. Antoni Piekarski - członek
13. Stanisław Nadolny - członek
14. Przemysław Karczewski - członek
15. Mariola Szajek – Przewodniczący Rady

Osoby zaproszone:

1. Marek Babul – Wójt Gminy
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy
3. Teresa Kula – Skarbnik Gminy

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie materiałów na posiedzenie VI Sesji Rady Gminy Bobrowice w dniu 16 czerwca 2015r.
3. Wolne wnioski i dyskusja.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji o godz. 12.00 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Szajek, witając wszystkich zebranych. Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

W tym punkcie posiedzenia omawiano materiały na posiedzenie VI sesji Rady Gminy Bobrowice.

Omawianie materiałów na sesję rozpoczęto od uchwały dotyczącej zmian do WPF.

➤ *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2015 – 2019.*

Skarbnik odczytała zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2019.

- Zmiany stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja:

Radny Grudziński – proszę o dokonanie poprawki § 1 w załączniku 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 3.

Skarbnik – poprawka zostanie naniesiona.

➤ *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2015.*

Skarbnik odczytała zmiany do budżetu gminy na 2015r.

- Zmiany stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja:

Radny Murawa – czy zostały pieniądze z drogi w uliczkę? Bo mieszkańcy zgłaszali by zrobić kratkę ściekową przy budynku Pana Kramarza.

Sekretarz – powiat.

Wójt – kratka koło Pana Kramarza jest zaprojektowana i będzie ona odprowadzać deszczówkę do rzeczki.

Radna Waszkiewicz – dlaczego zrezygnowaliśmy z fotowoltaiki?

Wójt – za chwilę odczytam opinię firmy.

Radna Kasperowicz – 10tyś. na dożynki to konkretnie na co?

Wójt – okazało się, że nasze dożynki gminne będą powiatowymi.

Radna Kasperowicz – to tak oszczędzamy?

Wójt - to wyszło teraz, że to będą dożynki powiatowe.

Radna Kasperowicz – czy powiat też dokłada?

Wójt – tak powiat też dokłada. Dożynki powiatowe to już inna ranga. Gmina ma okazję by się promować. Tak samo jest z festynem w Dychowie, gdzie będzie marsz i przewiduje się około tysiąca osób więc trzeba zwiększyć środki, ale to promocja.

Radny Murawa – ile pieniędzy potrzeba na ten marsz?

Wójt – 10 tysięcy.

Radny Nadolny – w punkcie 1 – 105tyś. na świetlicę w Barłogach. W planie było 208 tyś. z czego się wzięły te 105 tyś? Czy projektant źle zaprojektował?

Wójt – projektant robi projekt z przedmiarów i firmy na podstawie przedmiarów robią kosztorys i chyba materiały poszły w górę. Najtańsza firma dała tyle i możemy dołożyć albo unieważnić przetarg.

Radny Murawa – lepiej unieważnić i nowy ogłosić bo to dużo pieniędzy.

Sekretarz – przy kosztorysach biorą ceny rynkowe. Unieważnienie nie daje nam pewności, że będzie taniej, a najtańsze firmy z reguły źle wykonują pracę.

Radny Grudziński - na jaką kwotę jest zrobiony kosztorys?

Wójt – kosztorys jest na 480 tyś. tak jak w Chojnowie, a że tam kosztowała 240 tyś. to my daliśmy 280 tyś.

Radny Murawa – jeżeli kosztorys opiewa na 480 tyś. to dlaczego od razu się tak nie mówi?

Radny Nadolny – kiedy Pan znał kosztorys przed przetargiem, a radny kiedy powinien wiedzieć po przetargu?

Wójt – a jak by poszło za 280tyś. to nie byłoby mowy. Nie przewidzi się.

Radna Hałupka – czy w projekcie jest wjazd z drogi do świetlicy?

Wójt – jest tylko zjazd z drogi.

Radny Murawa – ile firm stanęło do przetargu?

Wójt – 9.

Radny Murawa – teraz firmy są zawałone robotą więc lepiej ogłosić przetarg jesienią to może być taniej. Jeżeli przesuniemy środki to świetlica będzie wybudowana w tym roku?

Wójt – tak powinna być wykonana.

Radny Murawa – zwiększenie środków na halę czego dotyczą?

Sekretarz – sprawą zajmuje się księgowość, a ja nadzoruje merytorycznie. Jest to potrzebne do odzyskania VAT dlatego jest to Biblioteka bo ma osobowość prawną, nie musi mieć pełnomocnictwa Wójta do podejmowania decyzji. Szkoły działają na podstawie pełnomocnictwa więc przekazując szkole to tak jakby Wójt przekazał sobie. Biblioteka może dzierżawić halę. To co było w budżecie 40tyś. przekazujemy to. Przekazując halę bibliotece nie rozmawialiśmy o reorganizacji więc zostanie to tak jak jest.

Radny Grudziński – czy umowy pracownikom hali kończą się 30 czerwca?

Sekretarz – tak, dostaną świadectwa pracy.

Radny Murawa – czy te osoby będą zatrudnione na pół etatu czy cały?

Wójt – na pół etatu.

Radny Murawa – dwie osoby czy trzy?

Wójt – trzy.

Radny Murawa – może lepiej dwie osoby na cały etat bo wtedy pracownik ma wszystkie składki odprowadzane.

Przewodnicząca Szajek – nie uważasz, że jest to za duża ingerencja żeby ustalać na jakie etaty ma kierownik zatrudniać.

Radny Murawa – ten temat walcujemy od jesieni, rozmawiałem z tymi Paniąmi i pół etatu to nie jest dobre rozwiązanie.

Przewodnicząca Szajek – a co zrobić z trzecią Panią wyrzucić na bruk.

Wójt – od początku było wiadomo, że hala przejdzie pod zarząd Biblioteki by odzyskać VAT. Na początku Pan Miś mówił, że dwie Panie wystarczą, ale potem okazało się, że trzeba trzy na pół etatu.

Radny Murawa – z tego co Pan wcześniej mówił, że będzie wspomagana hala przez szkołę.

Wójt – ale to było w okresie przejściowym.

Wójt – po analizie firma zajmująca się fotowoltaiką odstąpiła od montażu, gdyż budynek jest za wysoki i źle ustawiony co wiązałoby się z większymi kosztami i mniejszą wydajnością. Za dwa lata będzie można zamontować na hali. Firma nie wzięła pieniędzy za analizę licząc na dalszą współpracę.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014r.***

Sekretarz – uchwała dotyczy zatwierdzenia sprawozdania finansowego, które już wcześniej omawialiście Państwo na poszczególnych komisjach.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bobrowice za 2014r.***

Sekretarz – udzielacie Państwo absolutorium po zapoznaniu się z opinią RIO i Komisji rewizyjnej. Absolutorium udzielane jest za wykonanie budżetu, a nie za działalność Wójta.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.***

Sekretarz – uchwała dotyczy nieruchomości w Dębach wystawionej do licytacji przez komornika to, że wyrażacie zgodę nie znaczy, że Wójt musi to zrobić bo gdy warunki będą niekorzystne to nie przystąpimy do przetargu.

Radny Grudziński – czy mamy wiedze czy ta działka 220 jest z dostępem do drogi.

Wójt – to jest właśnie kwestia analizy.

Sekretarz – to właśnie badamy czy to może być mieniem komunalnym, bo jeżeli będą problemy to odstąpimy od tego pomysłu. To jest tylko zielone światło dla Wójta – przetarg ma być pod koniec lipca, ale jeszcze nie wiemy czy na pewno przystąpimy do przetargu, bo wychodzi, że jest wiele spraw niejasnych co do tego budynku.

Radny Grudziński – jeżeli byśmy zakupili do 21 000 złotych to tak jakbyśmy temu panu sprezentowali te 21 000złotych. Jeżeli kupimy to będzie tam mieszkał.

Wójt – jak go zlicytują to i tak musimy mu dać lokal. Na razie badamy sytuację. Jeżeli państwo się zgodzą to będziemy dalej badać sytuację.

Radny Grudziński – jeżeli ktoś to kupi to musimy wszystkim dać lokal.

Sekretarz – jeżeli ktoś kupi to musi ich eksmitować przez sąd, oni mogą się bronić, że nie stać ich na wynajem i sąd zasądzi lokal socjalny i możemy wszystkich do jednego lokalu. Pierwsza licytacja już była i nikt nie przystąpił, druga nie doszła do skutku, a trzecia będzie w lipcu.

Radny Grudziński - na ile można zabezpieczyć umowę najmu, żeby nie było roszczeń ze strony tych ludzi?

Sekretarz – nie zabezpieczymy.

Radna Waszkiewicz – ale prędzej była mowa, że można się zabezpieczyć.

Sekretarz – to jest inny rodzaj umowy, gdyż lokal jest do remontu to oni są zwolnieni z czynszu w zamian za remont.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.***

Sekretarz – prokuratura analizuje uchwały i zarzucono zły zapis co do pouczenia odpowiedzialności skarbowo prawnej, a Wy nie możecie pouczać. To formalna zmiana polegająca na usunięciu tego zapisu.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na realizację zadania pn.: „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Bobrowice”.***

Sekretarz – są to pieniądze na usuwanie azbestu, możemy uruchomić procedurę bo zgłosiła się wystarczająca liczba osób.

Radny Grudziński – czy inwentaryzacja jest zrobiona w 100%?

Sekretarz – tak, ale dajemy sobie mały zapas, że osoby nie wiedzą, że mogą mieć azbest.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu.***

Sekretarz – temat jest znany, gdyż konsultowaliście program szczepień HPV, a te 7 000 złotych są dofinansowaniem na szczepienie dziewcząt z klas I Gimnazjum zamieszkałych na terenie naszej gminy.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bobrowice.***

Sekretarz – skarga na działalność Pana Wójta, dotyczy nie wyrażenia zgody na sprzedaż działki.

Przewodnicząca Szajek – komisje miały przeanalizować.

Sekretarz – Wasze wnioski proszę złożyć do nas, żebyśmy mogli napisać uzasadnienie do uchwały. Wedle mnie jest ona bezzasadna bo to Wójt decyduje czy coś sprzedaje czy dzierżawi.

Radny Grudziński – ze skargą wpłynęły dwie mapy. Z jednej wynika, że działka 109 jest własnością gminy, a z drugiej, że ta działka jest pokrewna. Ten podział nie ma żadnej logiki.

Sekretarz – przedmiotem skargi jest sprzedaż, a nie jak działka jest podzielona. Jeżeli was interesuje podział działki to proszę.

Radna Kasperowicz – cała sprawa polega na tym, że ta Pani chce mieć dojazd, do tej pory jeździli po działce gminnej. Gmina nie może jej zabronić, więc tak czy siak musi korzystać z działki. Tu jest kwestia, z której strony ma być wjazd.

Sekretarz – ta Pani może wystąpić do sądu o wyznaczenie drogi dojazdowej.

Radna Waszkiewicz – to jest około 2,5m szerokości i 30m długości, co na takim kawałku gmina może zrobić?

Sekretarz – byliście w terenie analizując to czy dopatrujecie się, że musi być sprzedana lub wydzierżawiona?

Radna Litwin – my w sumie nie mamy kompetencji do sprzedania.

Wójt – już Państwu mówiłem, że przez tą działkę szła kanalizacja. Mając przykre doświadczenie nie chcę sprzedawać dopóki nie będzie kanalizacji.

Radny Borowiak – działka gminna to tylko 50m, reszta prywatna więc i tak będzie problem.

Wójt – a jak trzeba będzie przepompownię to będzie problem, a ta Pani na dojazd do posesji.

Radny Murawa – potrzebujemy mapki, żeby przeanalizować.

Sekretarz – wchodzić w kompetencje Wójta, a skargę może złożyć każdy i Wy jesteście władni do rozpatrzenia skargi na Wójta i kierowników jednostki. Wy w uzasadnieniu piszecie dla czego jest zasadna. Nie raz będzie skarga jurydykcyjna. Ale to Wójt rozpatruje.

Przewodnicząca Szajek – my już mamy mało działek gminnych po wioskach? Tak było w Chojnowie dobrze, że Powiat dał nam działkę.

Radny Murawa – Skarga owszem jest niezasadna ale napiszemy, że to działka do niczego się nie przyda gminie. Jeżeli Wójt by podał pod głosowanie to bym był za sprzedażą.

Radny Grudziński – Wójt dba o mienie, a ta działka to nie wykazuje.

Sekretarz – czy w tym kontekście możemy z mecenasem napisać uzasadnienie czy Państwo sami chcecie napisać swoje uzasadnienie?

Radny Murawa – skarga jest bezzasadna ale my napiszemy opinię.

Sekretarz – proszę ją nam dostarczyć, żebyśmy mogli z mecenasem skonsultować.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność p.o. dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Dychowie.***

Sekretarz – w 4 wierszu usunąć „prawo oświatowe” nie fachowo. Czy komisja oświaty przygotowana?

Radna Kasperowicz – Pani dyrektor miała mieć kontrolę z kuratorium i miała dostarczyć opinie z kuratorium i wtedy podejmiemy decyzję. Według obietnic Pani dyrektor oczekujemy na dokumenty. Pani dyrektor powiedziała, że te dokumenty będą najbardziej wiarygodne. My nie mamy jak podjąć decyzji.

Radny Grudziński – trzeba wyznaczyć termin, a Pani dyrektor będzie musiała go dotrzymać.

Radna Kasperowicz – Pani dyrektor mówiła lakonicznie, bo została powołana w trakcie roku szkolnego i nie bardzo umiała się obronić.

Radny Murawa – druga skarga była o wywieszenie listy dzieci przyjętych?

Sekretarz – tak.

Radny Grudziński – my uznajemy czy jest zasadna, a nie będziemy wyznaczać kary.

Radna Kasperowicz – ja bym chciała zobaczyć tą opinię z kuratorium, nie dajmy się zwariować, ale jak mamy powiedzieć czy jest zasadna czy nie. Moim zdaniem jest zasadna.

Ad. 3.

Wolne wnioski i informacje.

Radny Nadolny – jak wyróżnić członka rady sołeckiej, jak to załatwić?

Sekretarz – jako sołectwo czy gmina?

Radny Nadolny – od Pana Wójta wyróżnienie.

Sekretarz – proszę napisać z uzasadnieniem za co i w czym jest ta osoba lepsza od pozostałych członków Rady Sołeckiej.

Przewodnicząca Szajek – możemy - zakończyć omawiane materiały?

Radna Kasperowicz – wniosek o uchylenie uchwały o godzinach pedagoga, gdyż zostaliśmy wprowadzeni w błąd. Chcemy wrócić do poprzedniego stanu uchwały.

Sekretarz – arkusz już jest zaopiniowany i trzeba wszystko zmienić, a ruch kadrowy można zrobić tylko do końca maja.

Wójt – ja też zostałem wprowadzony w błąd i Pani dyrektor dostała upomnienie.

Sekretarz – na tą sesję nie uda się, bo trzeba uzyskać opinię ZNP.

Radny Grudziński – Pani sekretarz referowała i nie było mowy, że na wniosek Pani dyrektor tylko za wiedzą pedagogów, gdzie pedagog był na zwolnieniu lekarskim.

Sekretarz – nie będziemy się przerzucać słownie, ale rozmawiałam z Panią dyrektorem i mówiła, że poinformowała pedagogów.

Radny Murawa – postaram się załatwić opinie związków.

Radny Murawa – to nie tak, że załatwię opinię.

Radny Murawa – odłożmy to na następną sesję.

Sekretarz – czy przegłosujecie teraz temat wywołania uchwały?

Przewodnicząca Szajek – przegłosujemy na sesji, radni przemyślą temat.

Radna Waszkiewicz – może by zrezygnować i zostawić 30 godzin i utrzymać cały etat?

Sekretarz – czy Państwo chcecie wrócić do 40 godzin?

Radny Murawa – ale ta druga pani ma mniej.

Sekretarz – bo ona ma obniżone pensum.

Radny Murawa – chcemy to zrobić od początku.

Sekretarz – jeżeli chcecie 30 godzin to uchwały nie zmienicie, bo tyle jest w obecnej.

Radny Grudziński – chodzi o to, że zostaliśmy wprowadzeni w błąd. Nie było mowy o opinii ZNP, jakbyśmy znali ich opinię to może byśmy podjęli inną decyzję. Ta uchwała została podjęta z niewiedzą naszą.

Sekretarz – ale jak chcecie dalej zostawić 30 godzin to nie zmienicie tej uchwały – nie wywołujemy nowej uchwały. Ja jakbym nie rozmawiała z Panią dyrektorem to bym się nie powoływała na tę rozmowę. Nadzór prawny nie dopatrzył się nieprawidłowości.

Radny Grudziński - opinie do uchwały nie idą do nadzoru.

Sekretarz – tu się Pan myli, bo do nadzoru idą opinie.

Radny Grudziński – czyli opinia poszła do nadzoru?

Sekretarz – nie poszła, bo jej nie było i nie jest ona wiążąca i nadzór nie zarzucił nieprawidłowości. Z ostrożności wysłałam po fakcie do ZNP o opinię, gdyby nadzór chciał to bym była przygotowana na następną sesję.

Radna Kasperowicz – na wniosek komisji oświaty chcemy powrócić do tematu diet radnych, przewodniczącej i Wójta.

Sekretarz – to co mam wam przygotować?

Radny Murawa – chcemy uchwały o dietach.

Sekretarz – ale konkretnie co ma być?

Radny Murawa – chcemy obniżyć diety.

Radna Kasperowicz – komisja oświaty chce by wrócić do tematu na komisji.

Sekretarz – co do godzin pedagoga mamy ustalone, że na sesji. Czy teraz chcecie Państwo przegłosować ten wniosek?

Radny Grudziński – jest to wniosek komisji, to od kiedy trzeba głosować za wnioskiem?

Przewodnicząca Szajek – czy są konkretne decyzje co do zmiany diet?

Radny Murawa – nie bo potrzebujemy widełki.

Przewodnicząca Szajek – kto jest za zmianą diet radnych i wynagrodzenia Wójta – głosowanie 11 głosów „za” i 3 „przeciw”.

Sekretarz – czyli przygotuję 2 uchwały o dietach radnych i wynagrodzeniu Wójta

Ad. 4.

Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 14.45 zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała:
Agnieszka Hołownia
2015-06-11

Przewodniczący Komisji
Koronka
Kamil Koronka